2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2023
№ 01-02-620
	О проведении схода
граждан в с. Пыскор муниципального образования                               «Город Березники»
Пермского края

В соответствии со статьей 25.1 Федерального закона                           от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29.1 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, пунктами 3.1-3.4 раздела III Положения о порядке организации                   и проведения схода граждан в населенных пунктах муниципального образования «Город Березники», утвержденного решением Березниковской городской Думы от 25.02.2021 № 69,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести сход граждан в с. Пыскор муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – сход граждан).

2.Установить:

2.1.что населенный пункт, на территории которого проводится сход граждан, – с. Пыскор, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края;

2.2.что сход граждан проводится поэтапно:

2.2.1.20.05.2023 в 19.00 часов – 1 этап;

2.2.2.17.06.2023 в 19.00 часов – 2 этап;

2.3.перечень следующих вопросов, выносимых на сходе граждан:

2.3.1.об объединении д. Плеханово и с. Пыскор муниципального образования «Город Березники» Пермского края в единый населенный пункт;

2.3.2.о присвоении наименования объединенному населенному пункту муниципального образования «Город Березники» Пермского края – село Пыскор;

2.4.ответственного за проведение схода граждан                                   от Администрации города Березники – консультанта отдела по работе          с общественными организациями и социальными проектами управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники Газарян Наталью Николаевну;

2.5.минимальную численность жителей населенного пункта, участвующих в сходе граждан, – 300 человек;

2.6.адреса  проведения схода граждан:

2.6.1.1 этап: ул. Строгановская, 1;
2.6.2.2 этап: ул. Советская, 70 (у памятника Великой Отечественной войны);

2.7.порядок информирования населения о проведении схода граждан:

2.7.1.размещение объявлений о сходе граждан                                     на информационном стенде в с. Пыскор и на входной группе                здания Пыскорского территориального отдела администрации города Березники, которые расположены по адресу: ул. Строгановская, 1;

2.7.2.официальное опубликование объявления о сходе граждан                 в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                     и размещение на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»).

3.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                       и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по связям с общественностью               и вопросам внутренней политики администрации города Березники.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

_1183356867.doc
[image: image1.png]